Palacky kôalfcéMl. 
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CDLIII. 

Mátyás király Brassó városa s a Bárezaság hü ragasz-
kodásának és szolgálatainak jutáimául, különösen azért, hogy 
a közelebbi erdélyi felkelés alkalmával hüségökben állhatato-
san megmaradtak és a pártütőknek teljes erővel ellenszegültek, 
moldvai hadjáratában pedig költségőket nem kiméivé s vér őket 
ontva mellette mind végig hiven kitartottak, addig is mig Vá-
radon az ország nagyaival bővebben határ ozand,őket a korona-
vám fizetésétől fölmenti. Kelt Brassóban január 3-dikán 1468. 

propria commissio domini Regís. 

Nos Mathias dei gratia Rex Hungarie, Dalmacie Croacie 
etc. Memorie commendamus tenore presentium significantes, 
quibus expedit universis, Quod nos considerantes inditas vir-
tutes, preclara menta et multimoda servitiorum genera fideliam 
nostrorum Circumspectorum Civium et inhabitatorum Civitalis 
nostre Brassóviensis, ac totius Communitatis terre Barcza, 
quibus ipsi novissime, dum scilicet Incole partium Transsilva-
narum Regni nostri contra nos insurrexissent, res et bona 
ipsorum fortune casibus submittendo nobis cuín magna fidei 
constantia assistentes se gratos fidelesque reddere sluduerunt, 
emulisque nostris totis eorum viribus obstaculum prebuerunt. 
Tandem cum in proximo partes Moldavie cum gentibus nostris 
ingressi fuissemus, ipsi inter alios fideles nostros non par-
centes laboribus et expensis pro defensione honoris et status 
nostri Regij cum sangvinis eorum elfusione contra hostes no-
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stros penes nos et in Bollo nostra usque ad extremum perse-
veraran! el fideliter servierunt, Quorum intuitu nos volentes 
eisdem civibus nostris et incolis Ierre Barcza nostre reinune-
rationia gratiam fenerosam ostendere, eosdero Cives nostras et 
totam Communitatem terre Barcza tamdiu donee nos in proxi-
mo Waradini una cum Prelatis et Baronibus nostris simul con-
stituti fuerimus et superinde maturius deliberabimus, a soluti-
one proventuum vectigalia Sacre Corone Regni nostri, hoc est 
ab exactione vigésimo de rebus et mercibus ipsorum iuxta de-
cretum novissime Bude superinde editum persolvi debendc du-
xiinus eximendos et supportandos , immo eximimus et sup-
portamus presentium per vigorem. Quocirca vobis fideli-
bus nostris universis exactoribus huiusmodi proveuiuuiu 
vectigalis Sacre Corone Regni nostri pro tempore con-
stitutis, harum serie firmissime committimus, quatenus, 
receptia presentibus prefatos Civea et inhabitatores dicte 
Civitatis nostre Brassoviensis, et Incolas predicte terre Barcza 
pro tempore existentes usque ad prefixum tempns, donee sci-
licet nos cum prefatis Prelatis et Baronibus nostris Waradini 
in proximo simul constituti fuerimus, et ibidem superinde ma-
turius deliberabimus, ad solutionem proventuum vectigalis de 
rebus et mercibus ipsorum persolvi debentibus nullomodo ar-
elare et compeliera presumatis, et propter non solutionem 
ipsius vectigalis dampnificare quoquomodo presumatis, et nec 
sitis ausi modo aliquali gratie nostre sub obtentu. Presentibus 
perlectis Exhibenti restitutis. Datum Brassovie die dominico 
proximo post festum circumcisionis Domini, anno eiusdem Mil-
lesimo quadringentesimo sexagesimo octavo, Regni nostri an-
no décimo, Coronationis vero quarto. 

Brassó vároaa levéltirábdl. 
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CDLIY. 

Mátyás király KóHáth László, Timár György, Biró 
Mtirtüh, Sfcöbtf Jtfno» és ftf rfcról LŐrificz beszterczei polgárok-
nak magok és polgártársaik nevébeni kiréhnére Besztercze vá-
rosának szabadalmait és szokásait, metlyekkel az at öt meg-
efcfotf magyar királyék és néhai atyja idejébén élt, de metlyek-
ben az tíjabb időkben gyakran háboríttatott, különösen azokat, 
mellyeket ő műiga koronáztatása után külön levelében megerő-
sített, dltalánbsiágban újra megerősítvén, azok szoros meg-
tartását és megtartatásdt az erdélyi vajdáknak, a Székely is-
páhöknak, helyetteseiknek és minden erdélyi királyi tisztvise-
lőnek megparancsolja. Kelt Brassóban január 4-dikén 1468. 

Propria Commissio Domini Regis* 

Nos Mathias Déi ISratfa Rex Hungarie, Dalmatie, Croartie 
etc. Memorie cömiaendamns tenore presentinm significantes 
quibus expedit tmiwrsis, Quod fidel es nostri clrcumspecti La^ 
dislaus Korlath, Georgias Thymar, Martians Bijro, Joannes 
Zabo et Laurentius Pantzel dieti, Gives Civitatis nostre fiistri-
ciensis, ift ipsorum ac cetererom Civium et Communitatis ipsi-
us Civitatis nostre, nostram venientes in presentiam, nobis si-
gnificare curarunt in hunc modum, Quomodo ipsi in eortim Ii-
bertatibus et consvetudinibus antiquis, quibus ipsi temporibus 
divorum Regum Hungarie, nostrorum videlicet predecessorum, 
ac quondam Domini Genitoris nostri usi fuerunt, sepe impedi-
rentur et turbarentur, et supplicarunt nobis prefati Ladislaus 
Korlath, Georgius Thymar, Martinus Bijro, Joannes Zabo et 
Laurentius Pantzel, in ipsorum ac aliorum quorum supra no-
minibus , ut nos eo8dem in supradictis ipsorum libertatibus et 
consuetudinibus antiquis, presertim vero in filis, super quibus 
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post felicem Coronationem nostram a nobis "pro se literas ha-
berent confectas, tenere etper omnes officiates et subditos no-
stros conservan facere dignaremur, et quia iusta petentibus 
non est denegandus assensus, igitur nos turn supplicationibus 
prefatis nostre modo quo supra porrectis Maiestati inclinati, 
turn vero nt ipsi Cives et Communitas sepefate Civitatis nostre 
Bistriciensis sicuti numero, ita etiam fidelitate augeantur, et 
ad exhibenda nobis fidelia servitia promptiores reddantur. An-
nuimus et concessimns eisdem, ut ipsi et eorum heredes atque 
posteri in omnibus libertatibus et consuetudinibus antiquis, in 
quibna ipsi temper ibis divorum Regum Hongatie, nostrorum 
videlicet predecessorum ac quondam Domini Genitoris nostri 
usi fnerunt «t gavisi * specialiter vero in illis, super quibus 
post felicem Coronationem nostram a nobis pro se literas In-
herent confectas, absque contradictione quorumpiam Officialinm 
sen hominum nostrorum, futuris semper temporibus uti, frui et 
gaudere possint, atque valeant, immo annuimus et concedimus 
presentium per vigorem. Quooirea Vobis, fidelibus nostris Ma-
gnifies Waywodis nostris Transsylvaniensibus et Comitibus 
Sicnlorum nostrorum ipsorumque Vieesgetentibus, item cun-
ctis Officialibus et nef otiornm nostrorum Directoribus in par-
tibis Regni nostri TransilvaniS constituendis, presentibus et 
futuris, presentium notitiam habitnris harum serie firdiiter 
mandamus i quatenus a modo deinceps, sepefatos Cives et 
Cemmunitatem antefate Civitatis nostre Bistriciensis ant ali-
quem ex ipsis contra premiasas eorum liberlates impedire et 
turbare ant quovis quesito colore molestare non audeatis, 
quinpetius ipsos in eisdem libertatibus illese conservetis et 
facialis per omnes snbdüos vestros conservan, presenteaque 
quas appensione Sigilli nostri secreti eommuniri feeimus, post 
earum Lecturam reddi mandamus presentanti. Datum Brasso-
vie feria secunda próxima post fes torn Oircumeisíonis Domini 
Anno eiusdem Millesimo Quadringentesimo Sexageaisro Octa-
vo, Regni nostri anno décimo, Coronations vero qdarto. 

Besztercze virosa levtfltáriból. 
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CÜLV. 

Mátyás király Kolozsvár városának kérelmire, mellynek 
már előbb a* erdélyi főlkelésbeni kikágásaiért megkegyelme-
zett, annak minden régi szokását, szabadságait és kiváltsá-
gait általánosságban megerősíti. Kelt Kolozsvárt január 19-
dikén 1468. 

Propria Commissio domini Regis. 

Nos Mathias Dei gracia Rex Hangarie, Dalmacie, Croacie 
etc. Memorie commendamns tenore presencium significantes 
quibus expedit vnioersis. Quod cum nos vniuersis Ciuibus Ho-
spitibus et Incolis Ciuitatis nostre Coloswar super illis exces-
sibus eorum, in quibus ipsi eotunc cum scilicet Nobiles et Jn-
cole partium Transsiluanarum Regni nostri contra nostram 
Maiestatem insurgentes notabiliter deliquissent, graciam fecis-
semus, Supplicarunt nostro cultnini humiliter vt eosdem non 
obstantibus premissis excessibus ipsorum in omnibus antiquis 
Juribus, consuetudinibus libertatibus gracijs priuilegijs et li-
bertatum prerogatiuis per diuos Reges Hungarie predecesso-
res scilicet nostros et eciam per nos ipsis concessis quibus ipsi 
hactenua vsi fuissent, de clemencia nostra Regia deinceps per-
petuis temporibus, vti gaudere et perfrui concedere dignare-
mur. Nos igitur qui de benignitate nostra Regia qua delin-
quentibus solemus veniam impertiri eisdem Ciuibus nostris ac 
rebus Bonis et omnibus Juribus eorum possessionarijs graciam 
fecimus, eosdem Cines Incolas et vniuersos Inhabitatores di-
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cte Ciuitatis nostre Coloswar non obstante premissa nota óm-
nibus illis libertatibus gracijs prerogatiuis et antiquis consue-
tudinibus ac Juribus vniuersis, quibus vsquemodo ex conces-
sione nostra et prefatorum predecessorum nostrorum Regum 
Hungarie annuencia vsi fueron t, a modo deinceps perpetúe vti 
frui et gaudere indulgemus et conceditnus. Harum nostrarum 
vigore et testimonio literarum mediante. Datum in Coloswar 
feria tercia próxima post festum beati Antbonij Confessoris 
Anno Domini Millesimo Quadringentesimo Sexagésimo Octauo, 
Regni nostri anno décimo Coronacionis vero quarto. 

Kolozsvár városa levéltárából. 

CDLVI. 

György cseh király tudósítja Mátyás királyt, misser int 
előbb az iránt tudósíttatván, hogy halálos sebet kapott, ez öt 
nem kis aggodalomba hozáy most azonban értésére esett, hogy 
Oláhországban ellenségein diadalmaskodott , sebe pedig csak 
vitézségét tanúsítja és inkább vigasztalásra mint aggodalomra 
szolgáltat okot. Ezeni örömének nyilvánítására Rabenstein 
Prokópot korlátnokát szándékozott hozzá küldeni, ki némelly 
más tárgyak felől is neki jelentést teendő volt; ez azonban 
hirtelen megbetegedett. Ha hosszabb ideig nem talál meggyó-
gyulni, helyette más valakit küldend. Addig is e levélhez mel-
lékli az ellene, becsülete s országa ellen különféle csalárd uta-
kon forralt tervek megismertetését, mellyet neki már előbb le-
vél alakban megküldölt volt, a nélkül hogy tudná, eljutott-e az 
hozzá. Kelt Prágában február 9-dikén 1468.